1

NEWS RELEASE

2023年8月28日

各 位

第一工業製薬株式会社

第一工業製薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：山路直貴）は、このたび、

京都発の消臭・除菌※スプレー「NIOCAN（ニオキャン）」（税込価格 2,640 円）を新発売しま

した。2023 年 8 月 5 日より、公式オンラインストア「DKS Life Science ONLINE STORE」を

オープンしましたのでお知らせします。

NIOCAN は 2023 年 6 月の発売以来、たくさんの皆さまからお買い求めいただき、取扱店

舗ではすぐに完売という多くの反響をいただいています。オンラインストアオープン記念

キャンペーンとして 2023 年 9 月 30 日まで送料無料です。どうぞこのお得な機会に是非お

試しください。                ※すべての菌を除菌するわけではありません。

■ NIOCAN（ニオキャン）：自然の香りで、癒しの空間へ

NIOCAN は、消臭・除菌スプレーです。気になるニオイを消し去り、清潔で居心地の良い空

間を演出します。レモンやベルガモット、フランキンセンスなど 9 つの天然精油の香りが、

リラックスや安らぎの瞬間を引き立てます。アルコールフリーのため、家族やペットがいる

場所でも安心してご使用いただけます。NIOCAN はアルコールフリーですが、除菌成分と組み

み合わせることで、パワフルな消臭・除菌効果を発揮します。

消臭メカニズムは中和脱臭。ニオイを違う香りで覆いかくすマスキングではありません。

臭気判定士の特別な評価技術で天然精油成分を選定し、ニオイを優しく変化させ、穏やかな

香りへ導きます。ほんのり香る精油の香りが、私たちの生活に潤いと清潔感を広げ、最後に

はニオイをキャンセルします。

 衣類、家具、車内、キッチン、トイレなど、NIOCAN はさまざまな場所で活躍します。汗や

タバコのニオイ、ペットのニオイも、ひと吹きですっきりと消臭。日常の快適さを保つお手

伝いをします。自然の香りが広がる、穏やかな時間を楽しんでみませんか。

詳しくはブランドサイトまで → https://niocan.jp/

【完売続出】ニオイをキャンセル！
京都発の消臭・除菌スプレー「NIOCAN(ニオキャン)」を新発売！

～待望の公式オンラインストアがオープン～

2

■ 商品概要

商 品 名 ：NIOCAN（ニオキャン）

発 売 日 ：2023 年 6 月

希望小売価格 ：2,640 円

内 容 量 ：500ml

成 分 ：水、非イオン界面活性剤、除菌剤、植物精油

使 用 方 法 ：ニオイの気になる箇所に 3～4 回スプレーしてください。使用上の注意

を商品ラベル、チラシ、NIOCAN ブランドサイトなどでよくお確かめの

上ご使用ください。

問い合わせ先 ：フリーダイヤル 0120-108-933

平日 9：00～21：00、土日祝 9：00～17：00

■ NIOCAN 公式オンラインストアと取扱店舗情報

DKS Life Science ONLINE STORE ： https://dkslife.jp/products/298

NIOCAN ブランドサイト     ： https://niocan.jp/

NIOCAN Instagram        ： https://www.instagram.com/niocan_dks/

取扱店舗 2023 年 8 月 28 日現在   ：

＜東京＞ 代官山 蔦屋書店、CABINET OF CURIOSITIES

＜京都＞ Good Nature Station、keiokairai、favoria、７T＋、

Magasinn Kyoto、CORNER MIX

■ クリエイションの祭典「NEW ENERGY」への出展

 NEW ENERGY は、ファッションやファッション雑貨、ライフスタイル雑貨、エシカル商

品、ビューティー、フード、アートなど、さまざまな分野の注目デザイナーやアーティス

ト、企業がジャンルを超えて一同に集結するクリエイションの祭典です。NIOCAN の出展ブ

ースでは、消臭効果を実際に体験いただけます。またこのイベントにて「詰替え用紙パッ

ク（800ml） 税込価格：3,300 円」を先行発売いたします。

イベント名  ：NEW ENERGY TOKYO

会      期  ：2023 年 9 月 7 日(木)～10 日(日)

開 催 場 所  ：新宿住友ビル三角広場 (「都庁前駅」直結・「新宿駅」徒歩 7 分)

特設サイト  ：https://new-energy.ooo/03/

入場について：

  ●ビジネス関係者（全日）の来場登録はこちらから

https://ne3.event-lab.jp/v2/registration/visitor/pre_form/NE/V02?l=japanese

※(1)名刺と(2)入場用 2 次元コードを受付にてご提示ください。

  ●一般の方（9 月 8 日～10 日）のチケットご購入はこちらから

https://www.kkday.com/ja/product/147299?cid=16470&ud1=officialsite

※ 8 日(金)ナイトマーケットは 20 歳未満の方はご入場できません。

以上

【本リリースについてのお問い合わせ先】

第一工業製薬株式会社 戦略統括部 広報 IR 部

TEL.075-323-5951   E-mail: d-kouhou@dks-web.co.jp

コーポレートサイト https://www.dks-web.co.jp

〒601-8391 京都市南区吉祥院大河原町 5

【商品についてのお問い合わせ先】

  第一工業製薬株式会社 TEL. 0120-108-933

【自社販売サイト DKS Life Science ONLINE STORE】

https://dkslife.jp/products/298